
 

 

Oggetto:  Costituzione della Commissione giudicatrice nella procedura pubblica di 
selezione per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, gruppo scientifico disciplinare 03/CHEM-01, 
settore scientifico-disciplinare CHEM-01/A, CHEM-01/B nell’ambito del Piano di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 «Istruzione e ricerca» - Componente 2 
«Dalla ricerca all'impresa» - Investimento 1.2 «Finanziamento di progetti 
presentati da giovani ricercatori» (CUP: H73C25000380001) 

IL DIRETTORE 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 33 del 20/01/2025; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 
22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO  il Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 20 febbraio 2025 per l’assunzione di 
ricercatori internazionali post-dottorato, da finanziare nell'ambito del PNRR, 
Missione 4 «Istruzione e ricerca» - Componente 2 «Dalla ricerca all'impresa» - 
Investimento 1.2 «Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori» del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 617/2025 Prot. n. 101679 del 
10/04/2025 col quale è stata autorizzata la predisposizione e l’emanazione del 
bando di selezione in oggetto ed è stata proposta la Commissione giudicatrice; 

VISTO  il Decreto del Direttore Rep. n. 636/2025 Prot. N. 104733 del 14 aprile 2025 con il 
quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione di cui all’oggetto; 

VISTO  l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato all’Albo Ufficiale 
dell’Ateneo il 15/04/2025; 

CONSIDERATO  che le persone proposte hanno dichiarato di non trovarsi nella situazione di 
inconferibilità prevista dall’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001 (autocertificazioni 
acquisite con prot. n. 102537, prot.n. 102015, prot.n. 101919 dell’ 11/04/2025); 

CONSIDERATO che è facoltà della Commissione svolgere tutte le sue attività in modalità telematica, 
anche con riferimento alla prova orale con le persone ammesse alla stessa; 

TENUTO CONTO che i lavori dovranno terminare in tempo utile per consentire la stipula del 
contratto e la presa di servizio della persona che risulterà comparativamente 
migliore entro il 15 maggio 2025, come stabilito dal sopracitato DD 47/2025; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 



 

DECRETA 

Art. 1  È nominata la Commissione giudicatrice della procedura pubblica di selezione di 
cui all’oggetto: 

Prof. Andrea Gambaro 

Università Ca’ Foscari Venezia 

 
Prof.ssa Elena Semenzin 

Università Ca’ Foscari Venezia 

 
Prof. Marco Roman 

Università Ca’ Foscari Venezia 

 

Art. 2  La Commissione potrà utilizzare la modalità telematica per lo svolgimento dei 
propri lavori anche con riferimento alle prove orali con le persone ammesse alle 
stesse. Il o la Presidente e il Segretario o la Segretaria della Commissione, in 
particolare, verificheranno che gli strumenti adottati garantiscano l’effettiva 
compartecipazione delle persone componenti la Commissione, oltre che di quelle 
candidate, la contemporaneità delle decisioni, la possibilità immediata di visionare 
atti, di scambiare documenti, di intervenire nella discussione, di esprimere il proprio 
voto o giudizio e, infine, di approvare i singoli verbali. Per tutta la durata del 
collegamento audio-video tra la Commissione e le persone ammesse alla prova 
orale devono sussistere le condizioni idonee a garantire la ricezione distinta di tutte 
le voci e la corretta ricezione di almeno il video che riguarda ogni soggetto 
esaminato, in modo da assicurare chiara comprensione reciproca.  

L’assenza sarà considerata come rinuncia alla selezione quale ne sia la causa.  

 

Art. 3  La Commissione deve concludere i propri lavori entro il 9 maggio 2025. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Salvatore Orlando 

Responsabile del Procedimento 

La Segretaria del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 

Dott.ssa Federica Fasolato 


		2025-04-16T09:11:45+0200
	IT
	Salvatore Orlando




